C类
                               主动公开
株洲市城市管理和综合执法局文件
株城字〔2022〕7号

[image: image1.png]

株洲市城市管理和综合执法局

对市人大十六届一次会议第1174号建议
的答复

张新物代表：

您提出的《关于环卫清洁领域推广使用竹签扫把的建议》已收悉，经研究，现答复如下：

一、城管各级各部门主动作为、服务企业主动服务
根据代表建议，5月17日、18日，我局前往各区环卫中心现场调研，就竹签扫把的使用进行了深入的探讨，并组织保洁人员现场进行了演示，参观人员对新款竹签扫把款式新颖、外形美观、工艺精致等特点给予了高度肯定。我局建议各区环卫中心积极协调各环卫市场化公司，在环卫清洁领域广泛推广使用竹签扫把。目前，在我局及各区环卫中心大力推介下，相关公司已适量采购了一批竹签扫把进行试用，在环卫清扫保洁工作中搭配使用，拟补了传统竹枝扫把的不足，引起了各公司及使用人员的重视和关注。

二、相关建议
1、目前，我市环卫保洁都已推向市场化运作，设施设备及作业工具都由各环卫市场化公司提供。虽然我局及各区环卫中心已向其推广，但各公司通过多年的实践经验，已形成了较为稳定的模式。如要大范围推广使用，建议竹签扫把产品方召开一个新产品推广会，对产品的性能、性价比等进行详细的介绍，并现场进行演示，让各环卫市场化公司对新产品有一个直观的了解和充分的比较。
2、通过相关公司试用，发现竹签扫把作为一种创新产品，还有一定提升空间。一是柔韧性不够好、竹签容易折断。二是在清扫路面缝隙、边槽、角落、阴沟等卫生死角时的效率有待提高。三是扫把手杆不可重复使用，导致竹签扫把的性价比较传统竹枝扫把偏低。四是质量较重，年龄较大人群难以长期使用。建议产品方针对以上不足进一步改进、完善。
感谢您对我们工作的关心和支持，祝您工作顺利，万事如意。

承办负责人：杨建平

承  办  人：贺  军

联 系 电 话：18973300223

株洲市城市管理和综合执法局
2022年6月6日
抄送：市人大常委会联工委

株洲市城市管理和综合执法局办公室        2022年6月6日印发